PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4765/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE COLOCAÇÃO DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA SERVIDÃO
SEBASTIÃO AUGUSTO WAGNER, Nº 133,
BINGEN - PETRÓPOLIS/RJ.

O Vereador Gil Magno, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade colocação de iluminação
pública na servidão Sebastião Augusto Wagner, nº133 – Bingen – Petrópolis/RJ.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação legislativa, faz-se necessária, pois os moradores pagam taxa de
iluminação pública e não estão sendo beneficiados com o serviço. A falta deste serviço, coloca
em risco o bem estar e a segurança da população local, que transita na referida região no turno
da noite.

Sala das Sessões, 06 de Maio de 2021

Gil Magno
 Vereador

Data do documento: 05/05/2021 - 17:11:58 Data do Processo: 06/05/2021 - 11:34:2
Processo: 4765/202